GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y ARTES DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

l CHIAPAS

Fecha:

Péagina 1 de 1
20/04/2020

CONCEPTO

—

2020

2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales ’
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

200,851,501.07

14,273,047.30

20,568,704.36
140,896,919.49
25,112,829.92
102,460,399.78
94,392,102.13
705,197.34
4,976,186.64

700,698.64
1,686,215.03

98,391,101.29

591,668,175.63

43,924,597.53

34,122,168.41
513,479,806.07
141,603.62
539,783,137.43
441,925,764.66
10,657,282.46
65,431,699.04

13,057,764.72
8,710,626.55

151,885,038.20

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

8,368,104.83

8,368,104.83
248,407,348.36

258,182.49
248,149,165.87
(240,039,243.53)

163,837,561.63

153,837,561.63
419,513,949.39

6,583,817.42
412,930,131.97
(265,676,387.76)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

313,663,714.65

313,663,714.65
156,390,701.34

156,390,701.34
167,273,013.31

316,776,245.42

316,776,245.42
98,382,903.79

98,382,903.79
218,393,341.63

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

15,624,871.07

4,601,992.07

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio”

55,842,827.19
71,467,698.26

51,240,835.12
55,842,827.19
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MTRO. JOSE DARIO MOLINA MORENO

DULCE CARINA RUIZ DIAZ

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




